
 تسهیل پرداخت وام مسکن
به متقاضیان دارای ۳ فرزند

اصلاحیه دستورالعمل »تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه، خرید 
و ساخت مسکن برای متقاضیان دارای فرزند سوم و بیشتر« 
برای اجرا به پنج بانک عامل مسکن، صادرات ایران، ملت، 
تجارت و پست بانک ابلاغ شد.به گزارش بانک مرکزی، 
مدیر اداره اعتبارات این بانک با اشاره به برقراری ارتباط با 
سامانه وزارت مسکن به منظور استعلام سوابق متقاضیان 
این تسهیلات توسط بانک‌ها گفت: به موجب جزء ۳، بند 
الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال‌جاری مقرر شده است به 
متقاضیانی که فرزند سوم یا بیشتر آنها ازابتدای فروردین 
1399 به بعد متولد شده است، تسهیلات قرض‌الحسنه 
ودیعه، خرید یا ساخت مسکن تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان 
پرداخت شود. وی عنوان کرد:‌ از جمله مواردی که حسب 
مقررات بانک‌های عامل می‌باید کنترل می‌کردند، فرم 
)ج( متقاضی بود بدین معناکه استفاده یا عدم استفاده 
متقاضی از امکانات دولتی، زمین و  تسهیلات یارانه‌ای را 

بررسی می‌کردند. 

خبر

در بیست و هفتمین سالروز ملی صنعت 
و معدن، عاوه بر آیت‌الله رئیسی، 
رئیس‌جمهور، مسئولانی از سه قوه، 
نمایندگان برخی تشکل‌ها و مدیرانی از 
بنگاه‌های صنعتی و معدنی حضور داشتند 
و به سخنرانی پرداختند. همچنین در 
این همایش بزرگ از واحدهای صنعتی 
و معدنی منتخب ملی تقدیر شد که 
شامل ۵۸ واحد نمونه، 3 خوشه صنعتی، 
۲ کارآفرین و ۲ شهرک صنعتی منتخب 
بودند. شعار امسال این روز هم تحت 
عنوان »صنعت و معدن؛ پیشران پیشرفت 
در گام دوم انقاب« مد نظر قرار گرفت.

 
 مبارزه با ویژه‌خواری، رانت و فساد

عباس علی‌آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت 
در آیین گرامیداشت روز 
ملی صنعت و معدن با 
اشاره به اینکه وزارت صمت در 
مبارزه با رانت و فساد بر اصاح نظارت‌ها 
تأکید دارد، گفت: با انواع و اقسام 
ویژه‌خواری‌ها از جمله وام‌های بدون 
حساب، تعرفه‌های نادرست، واگذاری‌های 
غلط و یارانه‌های ناعادلانه مقابله خواهم 
کرد.وی گفت: طی چهار دهه از پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسامی، دستاوردهای 
شکوهمندی نصیب کشور شده، اگرچه 
ناکامی‌ها و نواقصی نیز وجود داشته 
است. علی‌آبادی با اشاره به نامگذاری 
سال‌ها در یک دهه اخیر با شعارهای 
اقتصادی از سوی رهبر معظم انقلاب، بیان 
داشت: معظم‌له بر ایجاد اعتماد برای 

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

تغییر رویکرد قیمت‌گذاری و تنظیم بازار

 خلع ید 
مشاوران املاک

 چراغ اشتغال
 سبز شد

 تحقق 97 درصد از برنامه‌های تدوین شده اشتغالزایی
 در شهرک‌های صنعتی

برخورد با مشاوران املاک متخلف در شهرهای جدید پردیس و پرند 
سبب کاهش قیمت‌های نجومی مسکن شده است

 یکشنبه 11 تیر 1402
 سال بیست و نهم
 شماره 8221

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی از برخورد با مشاوران اماک خبر داده 
است. وی می‌گوید: به تأکیدات رئیس جمهور مبنی بر ساماندهی حوزه مسکن 
پایبندیم؛ ما وارث سال‌ها کمبود مسکن و تولید نکردن آن در کشور هستیم.

در سال گذشته 4 هزار و 149 واحد راکد به چرخه تولید 
بازگشته‌اند که موجب اشتغالزایی بیش از 100 هزار نفر به‌ صورت 

مستقیم و غیرمستقیم شده است.
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گزارش

دوئل شورای رقابت و شورای عالی بورس به سرانجام رسید

توقف سناریوی گرانفروشی محصولات بهمن

 ضرورت تدوین استراتژی صنعتی
ی  کبر ا ت‌الله  عز
تالار‌پشتی، رئیس 
و  یع  صنا ن  کمیسیو
معادن مجلس شورای 
اسلامی هم در مراسم مذکور 
با اشاره به ناهماهنگی بخشی از بدنه دولت 
و خنثی کردن بخشی دیگر، گفت: به 
نظر می‌رسد جریانی مشکوک و هوشمند 
به دنبال خنثی کردن سرعت حرکت 
دولت است.اکبری تالارپشتی افزود: به 
عنوان نمونه، در یکی از شهرهای کشور 
یک سرمایه‌گذار بخش خصوصی در حالی 
که ده‌ها میلیارد تومان برای پروژه‌ای هزینه 
کرده و به دستور استاندار پروژه آماده 
بهره‌برداری بود، اما بازرسی آن استان 
فقط با ایما و اشاره اجازه نمی‌داد کار انجام 
شود.وی بر ضرورت تدوین استراتژی توسعه 
صنعتی کشور تأکید کرد و گفت: ترسیم 
نقشه راه توسعه و جهت‌گیری اقتصادی 
کشور در حوزه‌های مختلف اعم از صنعت، 
معدن، تجارت و کشاورزی، متناسب با 
اقتضائات کلان اقتصادی در حوزه‌های 
مختلف بودجه‌ای، ارزی، تجاری، پولی 
و مالی در قالب این سند ناظر بر همه 
فعالیت‌های اقتصادی واقعی خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: در این صورت چنین 
سندی می‌تواند محرومیت‌زدایی، رفع 
مخاطرات زیست محیطی، ارتقای فناوری در 
کل اقتصاد و توان رقابت‌پذیری در بازارهای 
جهانی را به دنبال داشته باشد.اکبری 
تالار‌پشتی اضافه کرد: مشخص نیست 
چه نهادی در کشور توسعه را راهبری 
می‌کند و در این راستا تأسیس نهاد 
توسعه‌ای فرابخشی که دارای نگاه کلان بر 
مبنای ظرفیت‌های ملی و منطقه‌ای بوده و 
زیرساخت تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای 
را داشته باشد، به‌شدت احساس می‌شود.

بخش خصوصی را نادیده نگیریم
وی با بیان اینکه قانون برنامه هفتم 
توسعه باید شتاب تحولات اقتصادی در 
۱۰ سال آینده کشور را مد نظر داشته 
باشد، گفت: تعیین رشد ۸.۵ درصدی 

بخش خصوصی به منظور سرمایه‌گذاری و 
کارآفرینی تأکید داشتند و در این مسیر باید 
تاش کرد تا بازار کشور یک بازار رقابتی 
کامل باشد، هرچند تحقق آن و رفع انحصار 
در همه عرصه‌ها با سرعت بالا بسیار 
سخت خواهد بود. علی‌آبادی تصریح کرد: 
دولت نباید به طور مستقیم در بازار رقابتی 
و قیمت‌گذاری دخالت کند، اما در ابتدا 
باید به رفع انحصار پرداخت و بازار را رقابتی 
کامل کرد. وی گفت: این وزارتخانه به 
محیط زیست و توسعه پایدار متعهد است 
و اینها شعار نیست.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تأکید کرد: نه تنها بر کاهش دخالت 
در اقتصاد اعتقاد داریم، بلکه تلاش و تمرکز 
ما بر سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری خواهد 
بود و در این راستا به تشکل‌های صنفی 
اعتقاد کامل داشته و احترام می‌گذاریم.

مقابله با خام فروشی
وی با بیان اینکه با خام فروشی مقابله 
خواهیم کرد، ادامه داد: با پیوند زدن واحدها 
در قالب شرکت‌های مادر، به ایجاد صرفه 
مقیاس و صرفه دامنه در تولید خواهیم 
پرداخت. وی همچنین بر به‌کارگیری افراد 

خبره به دور از سیاست‌زدگی تأکید کرد و 
گفت: برای حل مشکل زیرساخت‌های 
گاز،  و  برق  آب،  یعنی  صنایع  اصلی 
راهکارهایی ارائه خواهیم داد. علی‌آبادی 
تأکید کرد: کیفیت کالاها و خدمات یک 
اصل است و از آن کوتاه نخواهیم آمد. وی 
ادامه داد: محرومیت‌زدایی و مسئولیت‌های 
اجتماعی را از طریق مشوق برای بنگاه‌ها در 
دستور کار قرار خواهیم داد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت خاطرنشان کرد: برای تأمین 
سرمایه در گردش واحدها به دنبال سازکار و 
نظام مالی مستقل هستیم و اعتقاد جدی 
به توسعه صنایع نرم و دانش‌بنیان داریم.

وی تصریح کرد: هرچند وضعیت موجود 
امید‌آفرین است، اما هنوز فاصله زیادی 
تا نقطه مطلوب داریم و جایگاه فعلی 
شایسته نظام مقدس اسلامی نیست.وزیر 
صمت یادآور شد: بخش صنعت، معدن و 
تجارت ۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی و 
۳۷ درصد اشتغال را در اختیار دارد و ۷۰ هزار 
واحد صنعتی، ۱۰ هزار معدن، 3 میلیون 
واحد صنفی، ۹۰ هزار انبار و ۴۰ هزار بازرگان، 
بیشترین عوامل مولد اقتصاد را در خود 

جای داده است.

توسعه زنجیره‌های ارزش ملی
علی‌آبادی اظهار داشت: در برنامه هفتم 
توسعه کشور، بر توسعه زنجیره‌های ارزش 
ملی و منطقه‌ای و تکمیل زنجیره مواد 
تأکید شده است.وی با بیان اینکه رهبر 
معظم انقلاب چشم‌انداز صنعتی، معدنی 
و تجاری کشور را در دو جمله درون‌زایی 
و برون‌گرایی خلاصه کرده‌اند، افزود: در 
این دوره در تلاشیم از رویکرد قیمت‌گذاری 
و تنظیم بازار به تمرکز بر اقتصاد منطقه‌ای 
یا ژئو اکونومیک صنعتی چرخش داشته 
باشیم.وی بیان داشت: برای توسعه درون‌زا 
باید ظرفیت‌ها بر اساس زنجیره ارزش 
و استفاده از ظرفیت‌های ملی و ارتقای 
شاخص‌های ارزش در صادرات )بدون 
در نظر گرفتن صادرات مواد خام و نیمه 
خام( هدف‌گذاری شود.علی‌آبادی ادامه 
داد: در محور برون‌گرایی باید زیرساخت 
لازم فراهم شود، بر این اساس زیرساختی 
ایجاد خواهیم کرد که جریان ارزش پایدار 
خواهد داشت و در برابر نوسانات ارزی 
مصون خواهد بود و منجر به خلق مزیت 
پایدار و همکاری وفادارانه بین ایران و 

کشورهای مد نظر خواهد شد.

 وزیر صمت:
بخش صنعت، 

معدن و تجارت 
۳۰ درصد از 

تولید ناخالص 
داخلی و ۳۷ 

درصد اشتغال 
را در اختیار 

دارد و ۷۰ هزار 
واحد صنعتی، 
۱۰ هزار معدن، 

3 میلیون واحد 
صنفی، ۹۰ 

هزار انبار و ۴۰ 
هزار بازرگان، 

بیشترین عوامل 
مولد اقتصاد را 

در خود جای 
داده است

برای صنعت، ۱۳ درصدی برای معدن 
و ۲۳ درصدی صادرات در این برنامه، 
فقط با حضور حداکثری بخش خصوصی 
قابل تحقق است. عدم حضور بخش 
خصوصی در جنگ اقتصادی به مثابه 
این است که نقش بسیج را در هشت 
سال جنگ تحمیلی نادیده بگیریم.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
اظهار داشت: در لایحه برنامه هفتم 
توسعه نقش سازمان‌های توسعه‌ای 
نظیر ایدرو و ایمیدرو کمرنگ و مبهم 
است.وی خاطرنشان کرد: توسعه روابط 
بانکی با همسایگان و کشورهای همسو و 
سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نظیر 
بریکس و شانگهای مورد تأکید ماست 
و دیپلماسی اقتصادی ظرفیت عظیمی 
است که نباید از آن غافل باشیم. وی 
ادامه داد: در سال‌های گذشته شاهد 
بودیم دخالت‌های غیرعلمی و غیرمنطقی 
دولت، کار ساده تولید و عرضه خودرو را 
پیچیده کرد و موجب نارضایتی مردم شد.

 تمرکز بر حضور دانش‌بنیان‌ها
اکبری تالارپشتی همچنین قلب معدن 
را اکتشاف برشمرد و یادآور شد: در حالی 
که متوسط عمق اکتشاف در کشور ۸۰ متر 
است، می‌توان از حضور سرمایه‌گذاران 
خصوصی برای توسعه اکتشافات در 
عمق بهره‌برداری کرد.وی تصریح کرد: 
خام فروشی محصولات معدنی کاری 
عبث و خسران‌بار است و باید گفت 
سیاست‌های اجرا شده تاکنون در حوزه 
معادن ناکارآمد و دور از انتظار ما بوده 
است. وی تأکید کرد: حضور حداکثری 
شرکت‌های دانش بنیان در تولید در 
همه رشته‌های صنعتی موجب رشد 
صادرات محصولات دانش‌بنیان و صنایع 
پیشرفته خواهد شد که در حال حاضر 
فقط سهم نیم درصدی از صادرات را در 
اختیار دارند. رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس همچنین خاطرنشان 
کرد: یکی از راهکارهای رفع ناترازی انرژی 
در کشور، استفاده از توان و قابلیت بخش 

خصوصی است.

عکس: ایرنا

رئیس کمیسیون صنایع و معادن: جریانی مشکوک به دنبال خنثی کردن سرعت حرکت دولت است

انتقاد وزیر اقتصاد از عملکرد 
برخی بانک‌های خصوصی

اعطای تسهیلات خرد به متقاضیان یکی از مهم‌ترین 
اولویت‌های تیم اقتصادی دولت سیزدهم است و تسریع 
 و تسهیل شرایط اعطای وام همواره مورد تأکید شخص
 رئیس جمهوری و تیم اقتصادی بوده است.برهمین اساس 
»سید احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای 
به »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به انحراف 
قابل توجه بانک‌ها و مؤسسات خصوصی در اعطای تسهیلات به 
متقاضیان به خصوص در استان‌ها هشدار داد.وزیر اقتصاد در 
ع وقت  این نامه پیشنهاد داده است به بانک‌هایی که در اسر
نسبت به ارتقای نسبت‌های تسهیلات به سپرده استانی خود 
به حداقل ۵۰ درصد اقدام نکنند، ابتدا اخطار داده شود و در 
صورت تداوم روند ناصحیح گذشته، بانک خاطی ملزم به 
تعطیلی شعب ناکارآمد استانی خود شود.بر اساس این نامه و 
مطابق آمار بیشتر بانک‌های خصوصی و مؤسسه‌های اعتباری 
دارای نسبت تسهیلات به سپرده زیر ۱۰۰ درصد بوده و حتی در 
بین آنها برخی بانک‌ها در شماری از استان‌ها، دارای عملکرد 

صفر و زیر پنج درصد نیز هستند.


